
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 

 
 
 

ORDINANZA  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
N. 6 DEL 31/01/2024 

 
 
OGGETTO: 

Carnevale Storico Crescentinese - ordinanza in materia di viabilità - 
integrazione.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                             

 

Vista: la propria precedente ordinanza n. 3 emessa in data odierna, 

in esito alla richiesta del 03.01.2024 prot. 0000095 proposta 

dall'Associazione “CARNEVALE STORICO I BIRICHIN” ed intesa ad 

ottenere la modificazione della viabilità nel concentrico in 

occasione dei festeggiamenti legati al Carnevale Storico 

Crescentinese 2024; 

Considerato:che nella stessa nota veniva evidenziata la necessità 

dell’individuazione di idonea area da riservarsi per camper; 

Ravvisata: la sussistenza del pubblico interesse allo svolgimento della 

manifestazione per l’alto contenuto sociale ed acquisito il 

consenso verbale del Sindaco; 

Vista: la necessità di integrare la precitata ordinanza n. 3/2024 

con le prescrizioni viabili, per quanto al punto sopra 

riportato; 

Visto: l’art. 7 del nuovo codice della strada, approvato con D.P.R. 

n° 285 del 30/04/1992 ed il regolamento di attuazione 

approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992;  

 

ORDINA 
 

• Piazza Matteotti (area evidenziata dalla segnaletica provvisoria 

posizionata per l’occorrenza) 

L'istituzione del divieto di sosta e fermata con rimozione forzata a 

tutte le categorie di veicoli a cura della ditta incaricata del 

servizio, con esclusione dei veicoli camper aderenti alle manifestazioni 

carnevalesche, dal giorno 02.02.2024 dalle ore 17.30 e sino al termine 

delle manifestazioni; 

 

L'ufficio tecnico comunale è incaricato di provvedere alla collocazione 

della segnaletica. Il richiedente dovrà controllare che la segnaletica 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

mobile di divieto, da collocarsi almeno 48 ore prima dell’inizio, non 

venga rimossa, e, se del caso, ripristinarla. 

 

La presente integra la sopra citata ordinanza n. 3/2024 emessa in data 

odierna. 

 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 07/08/90 n° 241, avverte che, 

contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori 

Pubblici entro 30 gg. dalla pubblicazione all’albo pretorio, ai sensi 

del D.P.R. n. 1199 del 24/11/1971 od in alternativa entro 60 gg. dalla 

stessa data è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Torino, ai sensi della Legge n. 1034 del 6/12/1971. 

 

Le forze di Polizia competenti per territorio provvederanno a far 

rispettare la presente ordinanza. 

 

Dal Palazzo Municipale 31.01.2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

      

 


